Dra. Iracema Miranda de Morais 

DEFENSOR: Dr. Leonardo Cabral Leão Leal 

RESULTADO: Por unanimidade, a Comissão deliberou pelo recebimento da 

denúncia e condenou o denunciado à pena de suspensão por 3 (três) partidas, 

além de multa no valor de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais), com fundamento 

no art. 243-F, combinado com o art. 182, ambos do CBJD. 

2. PROCESSO 066/2025  
JOGO: TERESINA E.C. X CORISABBÁ – PIAUIENSE SÉRIE B 

DENUNCIANTE: PROCURADORIA DO TJD PIAUÍ 

DENUNCIADO: WELLINGTON TELES DE MORAES (Treinador de goleiros da

[...]

Emmanda Cristina de Oliveira Lopes 

ADVOGADO: NÃO 

RESULTADO: Por unanimidade, a Comissão deliberou pelo recebimento da 

denúncia, aplicando ao denunciado a penalidade de suspensão por 4 (quatro) 

partidas, suspensão por 45 (quarenta e cinco) dias e multa no valor de R$ 4.500,00 

(quatro mil e quinhentos reais), nos termos dos arts. 243-F, §1º, e 243-C, ambos 

do CBJD. 

Teresina/PI, 19 de novembro de 2025 

Paulo de Sousa Rodrigues 

Secretário do TJD Piauí